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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Milyen válaszokat adhatunk a megyei nyugdíjas 
parlamenteken felvetettekre II.?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A Nyugdíjas Parlament Országos Egyesület szervezésében a hetekben tartják az - érintett megyében
élő - idősek sokszínű önszerveződései, klubjai, körei képviselőinek részvételével a megyei 
nyugdíjas parlamenteket. A rendezvényeken a nyugdíjasok felvetik az életkörülményeik, társadalmi 
megbecsültségük, és társas kapcsolatuk alakulásának kérdéseit, javaslatokat fogalmaznak meg a 
helyzetük javítására vonatkozó intézkedésekre. A K/3453 sz. írásbeli kérdésemben felsorolt 
helyszínek után további megyei nyugdíjas parlamentekre került sor – Veszprémben, Nagykátán, 
Győrben, Békéscsabán és Kaposváron. A nagy érdeklődés mellett megtartott megyei nyugdíjas 
parlamenteken leggyakrabban megfogalmazott kérdésekre a nyugdíjasok választ várnak.

Az elhangzott vélemények javaslatok nagy része a Kormány illetékességébe tartozik, alapvetően a 
minisztériumok rendelkeznek hiteles információval, így ezen ügykörökben a szervezők „csak” a 
felvetések közvetítésére vállalkozhattak. A szervezők megkértek arra, hogy az általuk beazonosított 
ügyköröket „írásbeli kérdésként” juttassam el a Tisztelt Miniszter Úr számára. A Miniszter Úr 
válaszait a szervezőkön keresztül a megyei nyugdíjas parlament résztvevőihez eljuttatjuk.

A K/3453 sz. írásbeli kérdésben tolmácsolt kérdéseket az alábbiakkal egészítem ki.

Kérdezem a Tisztelt Miniszter Urat, támogatni tudja-e a nyugdíjasok igényét arra vonatkozólag, 
hogy:

1.) Sürgősséggel fel kell mondani a „magyar – szovjet szociálpolitikai egyezményt” (1963. évi 
16. sz tvr), és az Ukrajnában szerzett biztosítási jogviszonyt a magyar nyugdíj 
meghatározásakor figyelmen kívül kell hagyni.



2.) Felül kell vizsgálni a nyugdíjasokra vonatkozó fogyasztói árindexhez használt 
főcsoportokba tartozó áruk és szolgáltatások százalékos arányát.

3.) Plusz forrást kell biztosítani arra, hogy az özvegyül maradt nyugdíjas - normatív alapon - 
kapjon támogatást a társának halálakor. (kegyeleti támogatás)

4.) A Kormány kezdeményezze az Országgyűlésnél, hogy az hozza létre az „Idősek Szószólója”
intézményét.

5.) A Nyugdíjbiztosítási Alapból folyósított ellátások közül külön kell választani a biztosítási 
elv és a szolidaritási elv alapján történő kifizetések csoportját.

6.) Az öregségi nyugdíjasok részére térítés mentesen kell biztosítani a szakorvos által 
szükségesnek tartott gyógyszereket.

7.) Azon felnőtt háziorvosi körzetekben, ahol az egészségügyi alapellátásra bejelentkezettek 
között többségben vannak a nyugdíjjogosultak, ott kiegészítő pótlékot kell bevezetni.

8.) A társasági adófizetésre kötelezettek részére lehetővé kell tenni azt, hogy adójának negyven 
százalékát valamely országos hatókörrel működő, idősek képviseletét célul kitűző 
önszerveződő civil szervezet részére felajánlhassa.

9.) Intézkedni kell arról, hogy a Magyar Államkincstár honlapján mindenki hozzáférhessen a 
fél évnél nem régebbi nyugdíjakkal kapcsolatos közérdekű adatokhoz. (állománystatisztikai 
adatok)

10.) Központi költségvetésből kell biztosítani az évente megrendezésre kerülő, 
önszerveződésen alapuló, felmenő rendszerű, pártoktól független nyugdíjas parlamentek 
működésének feltételeit.

Budapest, 2018. november 19.

Várom megtisztelő válaszát!
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